



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	TRANSPORTE RODOVIÁRIO DESCONTINUADO PARA REALIZAÇÃO DE VISIT	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	150,00	Km	3,79	568,50
	TRAJETO 11 - Transporte de aproximadamente 50 alunos, veícu	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	63.250,00	Km	4,23	267.547,50
	TRAJETO 10 - Transporte de aproximadamente 35 alunos, veícu	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	63.250,00	Km	3,68	232.760,00
	TRAJETO 17 - Transporte aproximadamente de 23 alunos com saí	EDSON PRESTES PEREIRA	11.447.164/0001-88	76.175,00	Km	2,50	190.437,50
	TRAJETO 13 - Transporte de aproximadamente 35 alunos, co	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	41.250,00	Km	2,93	120.862,50
	TRAJETO 16 - Transporte de aproximadamente 25 alunos com saí	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	27.500,00	Km	3,71	102.025,00
	TRAJETO 6 - Transporte de aproximadamente 20 alunos (distrib	EDSON PRESTES PEREIRA	11.447.164/0001-88	90.750,00	Km	2,50	226.875,00
	TRAJETO 14 - Transporte de aproximadamente 35 alunos, co	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	82.500,00	Km	2,68	221.100,00
	Limpeza de caixa d'água na Casa da Cultura	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	99,6016	99,60
	Limpeza de caixa d'água no Centro Educativo Municipal Frei	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	5,00	UN	99,6016	498,01
	Desinsetização geral no Centro Educativo Municipal Frei Si	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1.300,00	M²	0,7968	1.035,88
	Desinsetização geral no Centro de Educação Infantil Estrelin	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	800,00	M²	0,7968	637,44
	Limpeza de caixa d'água no Centro de Educação Infantil Estre	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	4,00	UN	99,6016	398,41
	Desratização no SEAME	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	199,2032	199,20
	Desratização no Centro de Educação Infantil Estrelinha Azul	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	199,2032	199,20
	Desinsetização geral no SEAME	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	120,00	M²	0,7968	95,62
	Limpeza de caixa d'água no SEAME	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	2,00	UN	99,6016	199,20
	Desratização no Centro Educativo Municipal Frei Silvano	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	199,2032	199,20
	Desratização na Casa da Cultura	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	199,2032	199,20
	Desinsetização geral na Casa da Cultura	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	300,00	M²	0,7968	239,04



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Limpeza de caixa d'água no Centro Educacional Municipal Ivo	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	120,2705	120,27
	Desinsetização geral na Escola Assentamento 1º de Agosto - 1	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	150,00	M²	1,2027	180,41
	Limpeza de caixa d'água na Escola Assentamento Lageado Bonit	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	120,2705	120,27
	Desratização na Escola Assentamento 1º de Agosto - 18 km da	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	160,3606	160,36
	Desratização no Centro Educacional Municipal Ivo Marcelino D	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	160,3606	160,36
	Limpeza de caixa d'água na Escola Assentamento 1º de Agosto	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	120,2705	120,27
	Desratização na Escola Municipal Lindaura Eleutério da Luz -	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	160,3606	160,36
	Limpeza de caixa d'água na Escola Municipal Lindaura Eleutér	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	120,2705	120,27
	Desinsetização geral no Centro Educacional Municipal Ivo Mar	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	420,42	M²	1,2027	505,64
	Desratização no PRODERAD - Herciliópolis - 25 km da sede do	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	160,3606	160,36
	Desinsetização geral na Escola Assentamento Lageado Bonito -	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	150,00	M²	1,2027	180,41
	Limpeza de caixa d'água no PRODERAD - Herciliópolis - 25 km	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	120,2705	120,27
	Desinsetização geral na Escola Municipal Lindaura Eleutério	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	207,85	M²	1,2027	249,98
	Desratização na Escola Assentamento Lageado Bonito - 22 km d	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	1,00	UN	160,3606	160,36
	Desinsetização geral no PRODERAD - Herciliópolis - 25 km da	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	06.941.912/0001-44	150,00	M²	1,2027	180,41
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	82,00	82,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PÃO DE XIS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	FARD	4,99	4,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,529	KG	22,95	12,14
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,49	6,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	VELA	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PISTAO	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	1,00	PC	148,00	148,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ANEL	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	1,00	PC	22,00	22,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	JUNTA	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CACHIMBO VELA	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TRAVA	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	1,00	PC	8,00	8,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MÃO DE OBRA	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	1,00	DIA	50,00	50,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Mudas de flores em caixaria para jardim, espécie de inverno	CBS TRANSPORTES E COMERCIO DE PLANTAS LTDA	19.054.917/0001-05	500,00	UN	0,96	480,00
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	12,00	HR	20,50	246,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Execução, incluindo fornecimento de materiais, para instalaç	ANDRESSA PAULA DE SOUZA	11.446.363/0001-71	10,00	UN	1.087,92	10.879,20
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Execução, incluindo fornecimento de materiais, para	ANDRESSA PAULA DE SOUZA	11.446.363/0001-71	5,00	UN	1.479,18	7.395,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PAPEL CARTÃO FOLHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	30,00	UN	0,40	12,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ÓLEO MOTOR	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	4,00	L	45,90	183,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MÃO DE OBRA	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	DIA	70,00	70,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MÃO DE OBRA	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,30	DIA	110,00	143,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MÃO DE OBRA	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	0,50	DIA	60,00	30,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO DE ÓLEO	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BUJAO ROSCADO	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	1,00	PC	10,21	10,21
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	VELA IGNIÇÃO	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0018-07	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	166,82	166,82
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TAXA	FEDERAÇÃO CATARINENSE DE JUDÔ	83.040.014/0001-66	1,00	UN	1.400,00	1.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ELEMENTO DO FILTRO	AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	57,62	57,62
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	36,67	36,67
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	VEDADOR	AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	PC	9,71	9,71
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	FILTRO DE ÓLEO	AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	19,45	19,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	FILTRO DE AR	AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	PC	69,14	69,14
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LAMPADA	AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	OLEO LUBRIFICANTE	AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA	10.582.050/0002-69	4,00	UN	44,00	176,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ÓLEO	AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	LT	42,50	42,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	DIA	191,53	191,53
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,99	6,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,366	KG	1,99	2,72
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	QUEIJEIRA RISCHIOTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,655	KG	22,95	15,03
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,324	KG	8,49	2,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - BRANCA	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	3,00	UN	22,50	67,50
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	160,00	Km	4,00	640,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MÃO DE OBRA	AMANDA BALESTRIN 10104285940	29.483.095/0001-23	1,00	DIA	1.414,50	1.414,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	82,00	82,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ALMOÇO	SABOR CAMPEIRO-ADRIANA SANTOS	19.681.057/0001-21	3,00	UN	23,00	69,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	211,65	211,65
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	690,00	690,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,70	201,70
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,50	36,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA -ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	9,50	HR	20,50	194,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	11,00	HR	20,50	225,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Bloco de receituário, formato A5, impressão 1x0, papel sulfi	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	100,00	UN	13,7925	1.379,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CÓPIA DE CHAVES	NOEMI MARIA SCHMITZ - RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARBURADOR	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	1,00	UN	128,00	128,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de eletricista para manutenção predial nos prédios p	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	1,50	HR	25,00	37,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Azulejista, com encargos complementares	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	124,00	HR	20,37	2.525,88
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	85,00	KG	2,47	209,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	70,00	KG	1,65	115,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI PÉROLA: de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e fo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	10,00	UN	5,24	52,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	8,00	KG	3,87	30,96
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	15,00	KG	1,65	24,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABOBRINHA VERDE: tamanho pequeno, de 1ª qualidade, sem dan	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	3,00	KG	2,55	7,65
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MANGA: de 1ª qualidade, tamanho grande, com polpa intacta	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	7,00	KG	3,68	25,76
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	10,00	KG	2,47	24,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	35,00	KG	4,95	173,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PLACA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA	85.342.079/0001-91	1,00	UN	370,00	370,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	7,00	HR	20,50	143,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ TORRADO E MÓIDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA ME	19.167.682/0001-50	15,00	UN	8,98	134,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA ME	19.167.682/0001-50	3,00	PCT	9,96	29,88
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LÍQUIDO REFRIGERADO, COM PUREZA MÍNIMA DE 99,98%	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	982,90	LT	3,30	3.243,57
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	VASO SANITÁRIO - BRANCO	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	94,90	189,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FLEXIVEL 60 CM	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	3,60	7,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CURVA PVC 45 GRAUS CURTA PB DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	12,00	UN	16,30	195,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FITA VEDA ROSCA 10 MT	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	4,00	UN	2,13	8,52
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CANO ESGOTO 100 MM - BARRA 6 METROS	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	20,00	BR	43,80	876,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SIFÃO 1,50 CM	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	8,12	16,24
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LUVA ESGOTO 100MM	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	20,00	UN	2,68	53,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MANGUEIRA DE POLIETILENO ½ POLEGADA PRETO 100 MT	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	20,00	UN	128,00	2.560,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	82,00	82,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL EM PARTE DA AVENIDA INDEPENDÊNC	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	1,00	UN	249.310,40	249.310,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAM	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	20,00	JG	480,00	9.600,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO - AD	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	71,00	JG	230,00	16.330,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASSAGENS IDA E VOLTA JOAÇABA/ FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	398,03	398,03
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	INSCRIÇÃO	IATE CLUBE DE GUARATUBA	78.041.084/0001-07	1,00	UN	3.100,00	3.100,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	485,00	485,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	4,00	HR	20,50	82,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	6,00	HR	20,50	123,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	3,00	HR	20,50	61,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	JANELA DE ALUMÍNIO DE 0,40 X 0,60 COM VIDRO	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,00	UN	74,7162	149,43
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AREIA MÉDIA	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	4,00	M3	99,0704	396,28
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - BISNAGA COM 75GR	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	3,65	7,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	COLA PARA CANO SOLDÁVEL 75 GR	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	3,60	3,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FLEXIVEL 60 CM	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	3,60	3,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SIFÃO 1,50 CM	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	8,12	8,12
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REPARO PARA DESCARGA DE VASO SANITARIO ACOPLADO	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	34,80	69,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TOMADA COM CAIXA 3 PINOS FIXAÇÃO PAREDE DE ALVENARIA COM UMA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	9,3089	18,62
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CABO DE REDE CAT5 24AWG	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	20,00	M	2,3078	46,16
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TOMADA 3 PINOS FIXAÇÃO PAREDE OU CHÃO COM DUAS TOMADAS	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	8,5331	8,53
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TOMADA COM CAIXA 3 PINOS FIXAÇÃO PARECE ALVENARIA COM DUAS T	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	10,2301	10,23
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CANALETA PARA FIO DE LUZ - 2,10 METROS C/ FITA ADESIVA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	7,00	UN	6,012	42,08
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA FOSCA ACETINADO LATA 18LITROS - COR A SER ESCOLHIDA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	175,3926	350,79
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FIO PARALELO 2 X 2,50MM	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	10,00	M	1,9393	19,39
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REATOR 2 X 40	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	23,4661	46,93
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	16,00	UN	23,2722	372,36
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FITA ISOLANTE 10 MT	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	4,0726	8,15



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÊC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÊC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÊC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÊC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÊC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MELÃO - Selecionado, de cor amarela, frutos de boa qualida	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	40,00	KG	4,45	178,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	10,00	KG	4,95	49,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	80,00	KG	1,65	132,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALHO: de 1ª qualidade, fresco, não deverá apresentar proble	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	6,00	KG	19,95	119,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	10,00	KG	3,87	38,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	85,00	KG	2,47	209,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MANGA: de 1ª qualidade, tamanho grande, com polpa intacta	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	6,00	KG	3,68	22,08
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MELÃO - Selecionado, de cor amarela, frutos de boa qualida	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	25,00	KG	4,45	111,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	40,00	KG	1,65	66,00
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	60,00	Km	4,00	240,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PLACA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PLACA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	232,82	232,82
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	485,00	485,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MÃO DE OBRA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA	85.342.079/0001-91	1,00	DIA	4.346,00	4.346,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	10,10	10,10
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	10,00	Km	4,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	AGUA PURIFICADA JOACABA LTDA M.E.	14.405.020/0001-57	1,00	DIA	190,00	190,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONTROLE	LM COM. E DISTRIB. DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0006-06	1,00	UN	22,90	22,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PLACA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME	78.842.085/0001-42	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	4,00	HR	20,50	82,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA ME	19.167.682/0001-50	20,00	UN	8,98	179,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache, de p	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA ME	19.167.682/0001-50	5,00	CX	3,28	16,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, 12 lit	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA ME	19.167.682/0001-50	5,00	CX	31,98	159,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Cartão de diabetes, formato fechado 9,5x20cm, aberto 19x20cm	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	1.000,00	UN	2,4888	2.488,76
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	9,00	UN	23,2722	209,45
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	IOGURTE ZERO LACTOSE, para dietas com restrição de lactos	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	6,98	139,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	211,65	211,65
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	485,00	485,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA C/ CILINDRO	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	UN	40,3777	40,38
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SAGU, contendo fécula de batata, isento de sujidades, odor	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	PCTE	5,99	239,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO - FATIADO, acondicionado em embalagem plástica atóxic	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	PCTE	4,98	199,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE SUÍNA, fresca (pernil sem osso), isenta de aditivos	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	70,00	KG	6,42	449,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresc	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	52,00	KG	7,48	388,96
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ORÉGANO: produto acondicionado em embalagens plásticas inta	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	PCTE	4,66	9,32
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MASSA COM OVOS - FARFALLE E ESPAGUETTI, isento de sujidade	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	PCTE	2,65	79,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MASSA PARA LASANHA. Seca. Ingredientes: sêmola de trigo en	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	50,00	UN	4,98	249,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MARGARINA, com 50 a 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sab	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	24,00	UN	3,58	85,92
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE BOVINA DE 1a, COXÃO MOLE EM CUBOS, sem osso, e nervos	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	120,00	KG	18,90	2.268,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GRANOLA: composta de cereais adoçados contendo frutas sec	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	KG	12,43	248,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MILHO VERDE CONGELADO - Características: sabor, aroma e	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	16,00	PCTE	4,98	79,68
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DE LEITE: produto acondicionado em pacotes de 370	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	50,00	PCTE	3,25	162,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, (resfriada em embalagens d	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	140,00	KG	16,94	2.371,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TRADICIONAL TIPO I: Enriquecid	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	PCTE	8,47	169,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ERVILHA VERDE CONGELADA - Características: sabor, aroma	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	12,00	PCTE	4,76	57,12
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: rosquinhas nos sabores milh	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	80,00	PCTE	3,48	278,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache,	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	52,00	CX	2,65	137,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LEITE UHT SEMIDESNATADO - ZERO LACTOSE, para dietas com	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	LT	3,28	98,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE SUÍNA - COSTELINHA: A carne deve ser de boa qualida	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	KG	7,93	317,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CANELA EM RAMA. Produto íntegro, com características adequa	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	1,35	5,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - De primeira qualidade, gros	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	PCTE	4,85	29,10
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em s	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	24,00	UN	8,46	203,04
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30 ml contendo identificação do pro	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	5,97	23,88
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARROZ QUEBRADINHO, isento de sujidades, materiais estra	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	PCTE	1,64	6,56
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Rica em fibras e proteínas. Prazo	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	UN	2,98	8,94
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CRAVO DA INDIA embalagem de 10g. Validade mínima de 6 me	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	1,45	5,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - produzido a partir de matéria	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	60,00	PCTE	4,23	253,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ACHOCOLATADO EM PÓ, em latas de 400 gramas. Ingredientes: Aç	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	LAT	4,75	190,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SAL REFINADO - IODADO DE 1	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	24,00	PCTE	1,39	33,36
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	POLVILHO DOCE/AZEDO: o produto não deve apresentar umidad	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	KG	2,97	35,64
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MACARRÃO TRICOLOR PARAFUSO. Composto de Sêmola de trigo en	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	24,00	PCTE	3,38	81,12
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MASSA COM OVOS - CABELO DE ANJO, LETRINHAS E CONCHINHA, is	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	32,00	PCTE	2,99	95,68
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LEITE DE VACA EM PÓ PASTEURIZADO, embalagem de 400g. In	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	340,00	PCTE	7,89	2.682,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: produto acondicionado em embalage	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	UN	4,78	57,36
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO isentos de peles e sement	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	100,00	UN	1,89	189,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	COLORAU EM PÓ FINO, homogêneo, obtido de frutos maduros	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	PCTE	5,78	57,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA INTERFOLHADA), aprese	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	200,00	KG	5,47	1.094,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CANJQUINHA DE MILHO (QUIRERA) - Embalagem: deve estar inta	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	24,00	PCTE	1,76	42,24
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) - Nenhum ingrediente poderá co	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	PCTE	5,99	59,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARROZ TIPO PARBOILIZADO tipo 1, longo fino, constituído	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	PCTE	9,99	299,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ACUCAR CRISTAL de primeira qualidade, procedência nacion	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	25,00	PCTE	9,49	237,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	VINAGRE DE MACA, acondicionado em embalagem plástica, res	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,89	28,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REQUEIJÃO CREMOSO. Tradicional. Sem adição de amido e gor	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	26,00	UN	5,48	142,48
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, de primeira qualidade, 100%	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	90,00	UN	3,38	304,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MINGAU PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL (ARROZ, MILHO, AVEIA OU M	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	PCTE	5,49	54,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LENTILHA, constituídos de grãos inteiros, isento de suji	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	18,00	PCTE	5,49	98,82
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PÓ PARA GELATINA - Com pouco açúcar. Fabricada com tecnol	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	PCTE	8,99	107,88
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FEIJÃO PRETO - de primeira qualidade. Procedência natur	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	PCTE	4,39	52,68
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	DOCE DE LEITE, composição: leite e/ou leite em pó integra	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	16,00	UN	8,47	135,52
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO (FILÉ) apresentar-se congeladas, livre de p	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	80,00	KG	9,49	759,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEREAL MATINAL - Sabor natural milho. Apresentando-se como	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	PCTE	10,99	219,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO POLVILHO. isento de glúten, formato tipo argola,	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	100,00	PCTE	3,94	394,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO MARIA SABOR CHOCOLATE: produto acondicionado em	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	80,00	PCTE	3,76	300,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AMIDO DE MILHO acondicionado em embalagem plástica atóxi	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	16,00	PCTE	4,98	79,68
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LÂMINA	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	2,00	PC	34,00	68,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FIO DE NYLON	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	55,00	M	0,90	49,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FIO DE NYLON	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	1,00	M	216,00	216,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	2,50	HR	20,50	51,25
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FORMICIDA 250 GRS	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	2,00	PCT	55,00	110,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FORMICIDA 250 GRS	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	20,00	PCT	7,00	140,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FORMICIDA 250 GRS	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	20,00	PCT	4,60	92,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TECIDO	TECIDAO COMERCIO DE TECIDOS E CONFECcoes EIRELI	95.770.863/0001-54	10,00	MT	29,90	299,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Pedreiro e servente, com encargos complementares	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	2,25	HR	38,90	87,53
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REFIL FILTRO ÁGUA	AGUA PURIFICADA JOACABA LTDA M.E.	14.405.020/0001-57	2,00	UN	280,00	560,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MÃO DE OBRA	AGUA PURIFICADA JOACABA LTDA M.E.	14.405.020/0001-57	1,00	DIA	265,00	265,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MÃO DE OBRA	AGUA PURIFICADA JOACABA LTDA M.E.	14.405.020/0001-57	1,00	DIA	180,00	180,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PORTA DOCUMENTOS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	208,00	UN	0,35	72,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 30 CM	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	0,166	UN	64,575	10,72
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	20,00	KG	2,47	49,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALHO: de 1ª qualidade, fresco, não deverá apresentar proble	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	6,00	KG	19,95	119,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	35,00	KG	4,95	173,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	45,00	KG	1,65	74,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MELANCIA: de 1ª qualidade, com casca sadia, peso médio en	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	10,00	KG	1,20	12,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	10,00	KG	3,87	38,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MARACUJÁ: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem partes e	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	2,00	KG	7,88	15,76
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	90,00	KG	4,95	445,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	30,00	KG	1,65	49,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	50,00	KG	3,87	193,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	30,00	KG	2,47	74,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	TECNITEL - COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELEC.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	DIA	192,00	192,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INDICE TELEFÔNICO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	25,90	25,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	SONHO ASSADO COM RECHEIO DE GOIABA E DOCE DE LEITE COM APROX	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	85,00	UN	1,90	161,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PALITO SALGADO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	15,45	46,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ESFIRA DE CARNE E FRANGO COM 50 GR CADA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	85,00	UN	1,84	156,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, MACHO/FEMEA, DN 500	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	UN	56,90	56,90
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, MACHO/FEMEA, DN 400	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	12,00	UN	33,80	405,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA ISOLANTE 10 MT	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	3,00	UN	4,0726	12,22
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIO PARALELO 2 X 2,50MM	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	9,00	M	1,9393	17,45
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA ECONOMICA DE 20W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	6,00	UN	12,3149	73,89
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REATOR 2 X 40	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	5,00	UN	23,4661	117,33
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANALETA PARA FIO DE LUZ - 2,10 METROS C/ FITA ADESIVA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	6,012	6,01
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SPOT SIMPLES E 27 BRANCO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	15,03	15,03
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	16,00	UN	23,2722	372,36
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CONCERTO DE TUBULAÇÃO	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	4,00	M	14,00	56,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CONCERTO DE CALÇAMENTO E CALÇADAS	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	99,73	M²	23,00	2.293,79
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CONCERTO DE BOCA DE LOBO	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	3,00	UN	232,00	696,00
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização d	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	210,00	Km	3,88	814,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	RESISTENCIA	ZANELLA E ZARTH LTDA ME - ORDEMAK	09.579.501/0001-49	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MÃO DE OBRA	ZANELLA E ZARTH LTDA ME - ORDEMAK	09.579.501/0001-49	3,00	DIA	84,00	252,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARIMBO	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA -ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	48,00	48,00
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização d	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	4,00	Km	3,88	15,52
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO DE INTIMAÇÕES JUDUCUAIS NOS DIÁRI	INFODIGI INFORMACOES DIGITAIS EIRELI	04.196.147/0001-50	1,00	UN	1.059,84	1.059,84
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	Base - Gás Regional Ltda	06.983.577/0001-47	2,00	UN	290,00	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	REPOLHO	ANA BARKI	671.028.329-15	28,00	UN	3,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	BRÓCOLIS	ANA BARKI	671.028.329-15	50,00	KG	4,15	207,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	COUVE FLOR	ANA BARKI	671.028.329-15	30,00	KG	4,90	147,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	ABOBORA (TIPO CABOTIA), de boa qualidade, madura, sem ferime	ANA BARKI	671.028.329-15	10,00	KG	3,25	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	COUVE	ANA BARKI	671.028.329-15	10,00	KG	5,10	51,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/14

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA	ANA BARKI	671.028.329-15	50,00	KG	4,30	215,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	BATATA SALSA LAVADA nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, c	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	27,00	KG	7,10	191,70
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CENOURA	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	50,00	KG	3,70	185,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	FEIJAO	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	50,00	KG	6,25	312,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	VINAGRE	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	25,00	L	9,70	242,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CUCA	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	45,00	UN	14,90	670,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	PÃO	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	78,00	KG	12,40	967,20
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CEBOLA	CELITO GIARETTA	181.993.649-04	60,00	KG	4,65	279,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	REPOLHO	CELITO GIARETTA	181.993.649-04	70,00	UN	2,45	171,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CUCA - PÃO DOCE	ALVADIR OLDONI	093.921.499-72	15,00	KG	14,90	223,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FICHA REGISTRO DE EMPREGADOS DUPLA - TIPO PASTA DOBRAVEL	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	2,00	100,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	15,00	60,00
						Total Geral ---->	1.738.179,01